

ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS CORRESPONDIENTES AL EXPEDIENTE PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO, DE DOS EQUIPOS MULTIFUNCIÓN (FOTOCOPIADORA, IMPRESIÓN Y ESCANEADO DE DOCUMENTOS), DESTINADO AL CENTRO ASOCIADO A LA UNED "LORENZO LUZURIAGA" DE CIUDAD .

En Valdepeñas a 30 de septiembre de 2020, siendo la 17,00 horas, en la Sede del Centro Asociado a la UNED "Lorenzo Luzuriaga" de Ciudad Real, se reúne la Mesa de contratación del expediente que figura en el encabezamiento compuesta como sigue:

PRESIDENTE: D. Pedro Jesús Sánchez Muñoz, Director del Centro Asociado.

VOCALES:

- D. Eliseo de la Torre Castellanos (PAS).
- D. José Taviro García, Coordinador Tecnológico.

SECRETARIO: Manuel Jesús Villajos García, Secretario del Centro Asociado.

Abierto el acto, por la Presidencia se pone en conocimiento de los concurrentes que el objeto de esta reunión es proceder a la apertura de las ofertas, de conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige en procedimiento de contratación especificado en el encabezamiento así como en el anuncio de licitación, con el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº1 : Corresponde a VALLESOFT, S.L., con CIF Nº B13585492 que presenta la siguiente Oferta Económica:

LOTE Nº 1.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 1.080,00 euros
IVA (21%): _____ 226,80 euros
TOTAL: _____ 1.306,80 euros IVA incluido

Precio copia en color (Unidad)

Importe: _____ 0,060 euros
IVA (21%): _____ 0,0126 euros
TOTAL: _____ 0,0726 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0085 euros
IVA (21%): _____ 0,001785 euros
TOTAL: _____ 0,010285 euros IVA incluido

LOTE Nº 2.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 384,00 euros
IVA (21%): _____ 80,64 euros
TOTAL: _____ 464,64 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0098 euros
IVA (21%): _____ 0,002058 euros
TOTAL: _____ 0,011858 euros IVA incluido

Mejoras. En cuyo precio se incluye las siguientes mejoras:

PROPOSICIÓN Nº2 : Corresponde a Infomancha, Soluciones Digitales,S.L. con CIF nº B-13452396 , que presenta la siguiente Oferta Económica:

LOTE Nº 1.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 1.144,00 euros
IVA (21%): _____ 240,24 euros
TOTAL: _____ 1.384,24 euros IVA incluido

Precio copia en color (Unidad)

Importe: _____ 0,0312 euros
IVA (21%): _____ 0,00655 euros
TOTAL: _____ 0,03775 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0035euros
IVA (21%): _____ 0,00074 euros
TOTAL: _____ 0,00424 euros IVA incluido

LOTE Nº 2.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 200,00 euros
IVA (21%): _____ 42,00 euros
TOTAL: _____ 242,00euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0096 euros
IVA (21%): _____ 0,00202 euros
TOTAL: _____ 0,01162 euros IVA incluido

PROPOSICIÓN Nº3 : Corresponde a SETICO S.L., CIF Nº B-13025028 que presenta la siguiente Oferta Económica:

LOTE Nº 1.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 1.105,00euros
IVA (21%): _____ 232,05 euros
TOTAL: _____ 1.33705 euros IVA incluido

Precio copia en color (Unidad)

Importe: _____ 0,039 euros
IVA (21%): _____ 0,0081 euros
TOTAL: _____ 0,0471 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0046 euros
IVA (21%): _____ 0,00096 euros
TOTAL: _____ 0,00556 euros IVA incluido

LOTE Nº 2.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 168,00 euros
IVA (21%): _____ 35,28 euros
TOTAL: _____ 203,28 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0055 euros
IVA (21%): _____ 0,0011 euros
TOTAL: _____ 0,0066 euros IVA incluido

PROPOSICIÓN Nº4 : Corresponde a Servicios Microinformática S.A., con CIF Nº A25027145 , que presenta la siguiente Oferta Económica:

LOTE Nº 1.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 1.201,08 euros
IVA (21%): _____ 252,23 euros
TOTAL: _____ 1.453,31 euros IVA incluido

Precio copia en color (Unidad)

Importe: _____ 0,0238 euros
IVA (21%): _____ 0,0050 euros
TOTAL: _____ 0,0288 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0064 euros
IVA (21%): _____ 0,0013 euros
TOTAL: _____ 0,0077 euros IVA incluido

Mejoras. En cuyo precio se incluye las siguientes mejoras:

- Solución de copia electrónica auténtica de documento papel.
- Mejoras en características de papel soportado, capacidad de papel, velocidades de impresión y escaneo.

LOTE Nº 2.

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 300,36 euros
IVA (21%): _____ 63,08 euros
TOTAL: _____ 363,44 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0041 euros
IVA (21%): _____ 0,0009 euros
TOTAL: _____ 0,0050 euros IVA incluido

Mejoras. En cuyo precio se incluye las siguientes mejoras:

- Mejoras en capacidad de papel, velocidades de impresión y escaneo.

A la vista de las ofertas, se procede a su valoración de conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

LOTE Nº 1

Oferta económica:

EMPRESA	C ANUAL	CCC	CANTIDAD	CCBN	CANTIDAD	TOTAL	PUNTOS
VALLESOFT, S.L	1.080	0,06	1800	0,0085	221	3101	53,6982909
Infomancha,	1.144,00	0,031	936	0,0035	91	2171	76,7012437
SETICO S.L.	1.105,00	0,039	1170	0,0046	119,6	2394,6	69,5391297
Servicios Microinformática S.A	1.201,08	0,024	714	0,0064	166,4	2081,48	80

B) CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA NO AUTOMÁTICA

B. 1.- Valoración Memoria técnica (Hasta 10 puntos).

VALLESOFT,S.L	12,66218102
INFOMANCHA,	11,38765119
SETICO S.L	11,30077917
Servicios Microinformática S.A	9,780291598

B.2.- Otras Características Valorables NO Cuantitativamente. (Hasta 10 puntos).

VALLESOFT,S.L	2,5
INFOMANCHA,	2,5
SETICO S.L	2,5
Servicios Microinformática S.A	8

PROPOSICIÓN	OF.ECONÓM.	M. TÉCNICA	OTRAS	TOTAL
VALLESOFT,S.L	53,6982909	12,66218102	2,5	68,86
INFOMANCHA,	76,7012437	11,38765119	2,5	90,59
SETICO S.L	69,5391297	11,30077917	2,5	83,34
Servicios Microinformática S.A	80	9,780291598	8	97,78

LOTE Nº 2**Oferta económica:**

EMPRESA	C ANUAL	CCBN	CANTIDAD	TOTAL	PUNTOS
VALLESOFT, S.L	384	0,01	44,1	428,1	36,02
INFOMANCHA,	200	0,01	43,2	243,2	63,405
SETICO S.L.	168	0,006	24,75	192,75	80
Servicios Microinformática S.A	300,36	0,004	18,45	318,81	48,367

B) CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA NO AUTOMÁTICA**B.1.- Valoración Memoria técnica (Hasta 10 puntos).**

VALLESOFT,S.L	6,886087768
INFOMANCHA,	6,889256713
SETICO S.L	6,886087768
Servicios Microinformática S.A	9,622329634

B.2.- Otras Características Valorables NO Cuantitativamente. (Hasta 10 puntos).

VALLESOFT,S.L	0
INFOMANCHA,	0
SETICO S.L	0
Servicios Microinformática S.A	5

PROPOSICIÓN	OF.ECONÓMICA	M. TÉCNICA	OTRAS	TOTAL
VALLESOFT, S.L	36,02	6,886087768	0	42,91
INFOMANCHA,	63,405	6,889256713	0	70,29
SETICO S.L.	80	6,886087768	0	86,89
Servicios Microinformática S.A	48,367	9,622329634	5	62,99

A la vista de lo anterior, la Mesa de contratación por unanimidad ACUERDA:

Proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato de SUMINISTRO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO, DE DOS EQUIPOS MULTIFUNCIÓN (FOTOCOPIADORA, IMPRESIÓN Y ESCANEADO DE DOCUMENTOS), DESTINADO AL CENTRO ASOCIADO A LA UNED "LORENZO LUZURIAGA" DE

CIUDAD a los licitadores cuya oferta es más ventajosa para a este Consorcio, que resultan ser los siguientes:

LOTE Nº 1:

Servicios Microinformática S.A

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 1.201,08 euros
IVA (21%): _____ 252,23 euros
TOTAL: _____ 1.453,31 euros IVA incluido

Precio copia en color (Unidad)

Importe: _____ 0,0238 euros
IVA (21%): _____ 0,0050 euros
TOTAL: _____ 0,0288 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0064 euros
IVA (21%): _____ 0,0013 euros
TOTAL: _____ 0,0077 euros IVA incluido

Mejoras. En cuyo precio se incluye las siguientes mejoras:

- Solución de copia electrónica auténtica de documento papel.
- Mejoras en características de papel soportado, capacidad de papel, velocidades de impresión y escaneo.

LOTE Nº 2:

SETICO S.L

Precio arrendamiento anual

Importe: _____ 168,00 euros
IVA (21%): _____ 35,28 euros
TOTAL: _____ 203,28 euros IVA incluido

Precio copia en b/n (Unidad)

Importe: _____ 0,0055 euros
IVA (21%): _____ 0,0011 euros
TOTAL: _____ 0,0066 euros IVA incluido

Y no habiendo más asuntos de que tratar, se levanta la sesión por el Sr. Presidente siendo las 19,30 horas, redactándose la presente acta que firman los concurrentes conmigo, el Secretario, que certifico.

